
Besluit ondermandaat Heffings- en invorderingsambtenaar 

DE HEFFINGS- EN INVORDERINGSAMBTENAAR VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen het Besluit ondermandaat Heffings- en invorderingsambtenaar (kenmerk 2024-060638); 

  

Gelet op: 
• het bepaalde in artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de artikelen 2 en 3 van het op 20 december 2022 door het college van burgemeester en wethouders 

van Leeuwarden vastgestelde Mandaatstatuut 2023; 

• artikel 3 van het op 12 december 2023 door het college van burgemeester en wethouders van 

Leeuwarden vastgestelde Mandaatoverzicht 2024; 

Overwegende dat; 
• het Mandaatstatuut 2023 en het Mandaatoverzicht 2024 de basis vormen voor de mandaterings- 

, machtigings- en volmachtstructuur van de gemeente Leeuwarden; 

• het college van burgemeester en wethouders in 3.1 en 3.2 van het Mandaatoverzicht 2024 de 

Strategisch manager III (afdelingshoofd Belastingen) heeft aangewezen als Heffings- en invorde- 

ringsambtenaar; 

• de gemeente Leeuwarden zich in een fase van organisatieontwikkeling bevindt die onder meer 

gevolgen zal hebben voor bovengenoemde mandaterings-, machtigings- en volmachtstructuur; 

• het van belang is dat tot het moment van wijziging van de algehele structuur, de noodzakelijke 

werkzaamheden, ondertekening, en besluitvorming onverminderd doorgang kunnen vinden; 

• deze aanwijzing bij de eerstvolgende actualisatie van het Mandaatoverzicht van de gemeente 

Leeuwarden hierin wordt opgenomen; 

BESLUIT: 
• voor de taken en bevoegdheden van de heffings- en invorderingsambtenaar, die zijn verleend 

aan de Strategisch manager III (afdelingshoofd Belastingen) in het bij het Mandaatstatuut 2023 

behorende Mandaatoverzicht 2024, ondermandaat te verlenen aan: 

  

  de Teamleider CFA, Innen en Kwijtschelding (tactisch leidinggevende III) van het Shared Service 

Centrum, afdeling Belastingen. 

  

• te bepalen dat dit besluit in werking treedt per 1 april 2024; 

• te bepalen dat de werking van dit besluit eindigt bij de vaststelling van het eerstvolgende Man- 

daatoverzicht gemeente Leeuwarden. 

  

  

  

Aldus vastgesteld op 21 maart 2024. 

R. van der Hoek, 

Afdelingshoofd Belastingen 

Nr. 136570 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2024 nr. 136570 27 maart 2024 1 


